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اخبار

ــروع درخشان فصل  یوونتوس بعد از شـ
2025-2024 امشب در آلیانتس میزبان 
ــظ رکورد صددرصدی  ــه دنبال حفـ رم و بـ
ــش گل،  ــری با شـ ــت. بیانکونـ ــود اسـ خـ
ــش امتیاز و دو کلین‌شیت خیلی زود  شـ
صدر جدول را برای خود کرده. تیم تیاگو 
موتا بعد از پیروزی 3 بر صفر برابر کومو در 
ــازی اول، هلاس ورونا را در بازی دوم با  بـ
همین نتیجه شکست داد در دیداری که 
ــان ولاهوویچ، بهترین گلزن فصل  دوشـ
ــودی زد. یووه  ــل تیم، دو گل در بنتگـ قبـ
ــت بلکه  ــان اسـ نه تنها در حمله درخشـ
ــل موتا در دفاع  مثل بولونیای فصل قبـ
هم محکم و نفوذناپذیر است و در میان 
ــوت در  پنج لیگ ممتاز اروپا کمترین شـ
چهارچوب دروازه‌اش ثبت شده است. 
دوره دوم ماسیمیلیانو آلگری ناموفق بود 

و موتا آمده تا پرافتخارترین تیم ایتالیا را 
ــری A برگرداند. آنها تابستان  به قله سـ
ــلوغی را هم پشت سر گذاشتند و بعد  شـ
از بازی‌های ملی باید در لیگ قهرمانان با 
شکل جدیدش حاضر شوند؛ در ماه‌های 
ــیتی،  ــد با امثال منچسترسـ پیش‌رو بایـ

بنفیکا و استون‌ویلا بازی کنند.
ــتین بار  ــوس می‌تواند برای نخسـ یوونتـ
ــال سه بازی اولش در لیگ  بعد از پنج سـ
ــر از بازی با تیم  ــرد و چه فرصتی بهتـ را ببـ
ــه آمار خوبی در تورین ندارد.  پایتخت کـ
رم از 13 بازی آخرش در زمین یووه 11 تا را 
باخته، در 21 مسابقه آخرش به میزبانی 
ــورده و در واقع آخرین  بیانکونری گل خـ
کلین‌شیت جالوروسی در تورین به سال 
2001 برمی‌گردد که با گل مهاجم افسانه‌ای 

خود، گابریل باتیستوتا برنده شدند.

ــگاه  دو تیم در آخرین بازی خود در ورزشـ
ــت به تساوی یک بر  المپیکو در اردیبهشـ
یک رسیدند و رم در نهایت برای سومین 
ــگ قرار  ــم لیـ ــل متوالی در رده ششـ فصـ
ــود آنکه  ــی با وجـ ــت. دانیله دروسـ گرفـ
اواخر فصل گذشته افت کرد اما برای کار 
ــت و حالا  رؤیایی‌اش قرارداد قطعی بسـ
این فصل را خوب شروع نکرده است. رم 
از 9 بازی آخرش در رقابت‌های مختلف 
تنها یکی را برده، آنها دیدار اول این فصل 
ــدند و هفته  ــاوی شـ ــر کالیاری مسـ را برابـ
گذشته شکست شوکه‌کننده خانگی را 
ــدند. گل الدور  ــر امپولی متحمل شـ برابـ
ــوموردوف تنها از تلخی شکست برابر  شـ
تیم توسکانی کاست و شبی که با جشن 
ــعودی‌ها  ــخ منفی پائولو دیبالا به سـ پاسـ

شروع شده بود، پایان تلخی داشت. 

مشکلات جالوروسی برای بازی در آلیانتس

تورین برای رم خوش یمن نیست
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یوونتوس - رم

تیاگو موتا می‌تواند برای این بازی از خریدهای جدید، تیون 
کوپماینرز، سرجیو کونسیسائو و نیکو گونزالس استفاده کند 
اما تیموتی وه‌آ و خفرن تورام مصدومند. فدریکو کیزا هم که به 

لیورپول رفته است. 
با وجود آنکه در پست‌های مختلف یووه در این فصل رقابت 
شدید است اما نمی‌شود به جای ولاهوویچ در نوک حمله دست 
زد. این مهاجم صرب با 12 گل بهترین گلزن سری A در سال 
 2024 بوده و از خیلی‌ها از جمله هم‌تیمی جدیدش، کوپماینرز 

جلو است.
دیبالا هم مثل هافبک هلندی 9 گل لیگ در سال 2024 زده و حالا 
که حداقل چند ماه دیگر در رم می‌ماند، برای بازی با تیم سابقش 
انگیزه زیادی دارد اما شاید فرصت بازی با تیم سابق به ماتیاس 
سوله نرسد. مدافع راست عربستانی سعود عبدالحمید هم برای 
بازی در دفاع با زکی چلیک رقابت دارد. تنها غایب رم برای این بازی، 

هافبک فرانسوی انزو لفی است.
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پرستو حبیبی: فکر نمی‌کردم در پاریس مدال بگیرم!
دختر پارادوومیدانی‌کار ایران بعد از مدال نقره بازی‌های پارالمپیک پاریس می‌گوید، خودش هم فکر نمی‌کرد اصلاً به 
مدال برسد. پرستو حبیبی با اشاره به اینکه مدال برنز به یکباره به نقره تبدیل شد، گفت: »اگر شما می‌دانید چه شد 
من هم می‌دانم؛ تجربه اولم بود و اصاً تصور نمی‌کردم مدال بگیرم.« پرستو حبیبی که در ماده پرتاب کلاب مسابقات 
پارادوومیدانی اول  مدال برنز گرفت و در ادامه با رأی داوران مدالش نقره شد، گفت: »باید خداراشکر کنم که توانستم 
پرتاب خوبی داشته باشم و بین ۱۶ شرکت‌کننده در جایگاه دوم قرار بگیرم. اولین‌بار است که در بازی‌های پارالمپیک 
شرکت می‌کنم، خوشحالم که در اولین حضور صاحب مدال شدم چون تجربه‌ای از بازی‌های پارالمپیک نداشتم، تصور 

نمی‌کردم مدال بگیرم اما حالا از عملکردم و مدالم خوشحالم.«

ذاکر: می‌دانستم رقبایم خطا کردند
دارنده مدال نقره پرتاب وزنه بازی‌های پارالمپیک پاریس، به تغییر نتیجه این مسابقات واکنش نشان داد. ظفر ذاکر 
درباره اینکه چه اتفاقی افتاد که عنوان چهارمی او به مدال نقره تغییر کرد، گفت: »در جریان این موضوع بودیم 
که رقبایم خطا کردند و بر همین اساس نیز اعتراض کردیم که به نتیجه رسید. خیلی خوشحالم که این مدال را 
گرفتم. مسابقه تمام شد، نمی‌خواستم در این خصوص صحبت کنم و حرفی بزنم که منتشر شود، اما قرار بود 
ما اعتراض کنیم و می‌دانستیم که رقبای ما دچار خطا شدند.« ذاکر با اشاره به اینکه با توجه به فاصله رکوردها 
کسی فکر نمی‌کرد او به مدال برسد، ادامه داد: »پس از اینکه رقیبان با خطای خود از کسب مدال بازماندند، با 

رکوردهایم به مدال نقره رسیدم.«

اولدترافورد میزبان بازی بزرگ این 
ــن رقبای  ــت بیـ هفته لیگ برتر اسـ
و  یتد  یونا ــتر منچسـ  ، ــگی همیشـ
ــدار مصاف رقبای  لیورپول. این دیـ
ــک تن هاخ  ــابق لیگ هلند، اریـ سـ
ــت، آخرین  ــلوت هم هسـ و آرنه اسـ
ــش فصل بود  ــدار دو تیم در پیـ دیـ
ــد.  ــه گل پیروز شـ که لیورپول با سـ
ــت روز بعد از برد ناپلئونی برابر  هشـ
فولام که یاشوا زیرکزی در آن ستاره 
شد، تیم تن هاخ در زمین برایتون 
ــه دومین باخت  ــت خورد کـ شکسـ
ــه بازی این  ــرخ در سـ ــیاطین سـ شـ
فصل بعد از واگذار کردن سوپرجام 
به منچسترسیتی بود. این یعنی بعد 
ــراج خلاص  ــن هاخ از اخـ از آنکه تـ
ــاره‌ای پیدا کرد،  ــد و فرصت دوبـ شـ
ــم به  ــی در تیـ ــرفت محسوسـ پیشـ
ــت. ماه سپتامبر  وجود نیامده اسـ
هم برای یونایتد خوش‌یمن نبوده 
ــاه از  ــن مـ ــان در ایـ و از 35 بازیشـ
ــل 2014-2013 یعنی بعد از  آغاز فصـ

ــرالکس فرگوسن 13بار  جدایی سـ
ــر برنده این  ــد. یونایتد اگـ باخته‌انـ
ــتین بار بعد  ــد برای نخسـ بازی باشـ
ــه برد خانگی پیاپی  ــال سـ از یک سـ
ــتقیم تن  ــت می‌کند. آمار مسـ را ثبـ
هاخ و اسلوت برابر است، هر کدام 
ــرد مقابل  ــان دو بـ در لیگ کشورشـ
دیگری به دست آورده‌اند اما سابقه 
ــت که  ــع مربی لیورپول نیسـ به نفـ
ــار برابر  ــرای اولین بـ ــد بـ می‌خواهـ
ــس  ــگ انگلیـ ــان 20 دوره لیـ قهرمـ
ــازی کند. هیچ یک از 9 مربی آخر  بـ
لیورپول نتوانسته‌اند در نخستین 
مسابقه رسمی با یونایتد به پیروزی 
ــلی آخرین کسی  برسند، باب پیسـ
است که در سال 1975 به این مهم 
دست یافت اما اسلوت یکی از چهار 
مربی لیگ برتر است که هر دو بازی 
اولش در فصل جدید را برده آن هم 
ــا چهار گل زده و بدون گل خورده.  بـ
ــب در بازی اول خود  میهمان امشـ
ــاون را بردند و  ــویچ تـ با دو گل ایپسـ

هفته گذشته همین نتیجه را برابر 
ــیاطین  ــرار کردند. شـ برنتفورد تکـ
سرخ در فصل آخر یورگن کلوپ به 
ــاوی  لیورپول نباختند و بین دو تسـ
لیگ برتر، در جام حذفی برابر این 

تیم 4 بر 3 به پیروزی رسیدند.

منچستریونایتد-لیورپول، رقبای ابدی

مبارزه هلندی در اولدترافورد
مصدومیت به زخم شکست هفته قبل در برایتون نمک 
زد و میسون ماونت بدشانس بین دو نیمه به دلیل 
آسیب‌دیدگی ران مجبور به ترک زمین شد؛ حالا مشخص 
شده چند بازی دیگر هم نمی‌تواند تیم را همراهی کند. 
ماونت به بخش درمان باشگاه منتقل شده که در آن لنی 
یورو، راسموس هویلان، تایرل مالاسیا، لوک شاو و ویکتور 
لیندلوف هم حضور دارند و در نبود او زیرکزی که با قرار 
گرفتن در موقعیت آفساید باعث شد گل آلخاندرو گارناچو 
به برایتون مردود شود، می‌تواند از ابتدا به زمین برود. 
یونایتد همچنین در آخرین ساعات فرصت نقل و انتقالات 
تابستانی، مانوئل اوگارته، هافبک پاری سن ژرمن را جذب 
کرد اما چون قراردادش ثبت نشده نمی‌تواند در این بازی 

حاضر شود.
لیورپول هم توانسته در یکی از بهترین معاملات تابستانی، 
فدریکو کیه‌زا را از یوونتوس تنها با 10 میلیون پوند بخرد اما 
با توجه به اینکه در هفته‌های اخیر بازی نکرده و در مشکل 
آمادگی بدنی سابقه‌دار است، اسلوت اعلام کرده نمی‌تواند 
نخستین بازی‌اش برای قرمزها را در زمین یونایتد انجام 
دهد. کورتیس جونز تمرین جمعه را از دست داد و شرایطش 
برای این بازی مبهم است اما کاپیتان تیم، ویرجیل فان 
دایک خود را برای دویستمین بازی لیگ برتر برای لیورپول 

آماده می‌کند.
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منچستریونایتد - لیورپول

ملی‌پوشان پاراکانو در پاریس
ملی‌پوشان قایقرانی پاراکانوی ایران همراه بخشی از 
کاروان اعزامی ایران راهی پاریس شدند. به همین 
خاطر تیم ملی پاراکانوی ایران با ترکیب شهلا 
بهروزی‌راد در کلاس KL3 بانوان و سعید حسین‌پور 
در کلاس KL1 مردان با همراهی احمدرضا طالبیان 
صبح دیروز همراه بخشی از کاروان اعزامی ایران به 
پارالمپیک 2024 به پاریس رفتند. مسابقات قایقرانی 
پاراکانوی پارالمپیک 2024 پاریس 16 تا 18 شهریور در 
استادیوم دریایی واریاس سور مارنه برگزار می‌شود.

مهرزاد روی زمین می‌خوابد!
فرانسوی‌ها بعد از گافی که برای اهتزاز پرچم IOC و 
IPC دادند و تخت مناسبی برای لاشا تالاخادزه غول 
گرجستانی تأمین نکرده بودند، حالا در بازی‌های 
پارالمپیک برای مرتضی مهرزاد دومین مرد بلندقد 
دنیا هم تخت مناسبی تهیه نکرده‌اند، تا حدی که او 
روی زمین می‌خوابد. او که دو قهرمانی پارالمپیک را با 
تیم ملی والیبال نشسته در کلکسیون افتخاراتش دارد 
اما هیچ‌کدام از این دلایل باعث نشد یک تختخواب 
مناسب در دهکده بازی‌ها داشته باشد. با این حال 
ستاره تیم والیبال نشسته ایران با قد ۲.۴۶ متری از 
این موضوع ناراحت نیست. هادی رضایی سرمربی 
تیم ملی والیبال نشسته ایران به سایت المپیک 
گفت: »در توکیو آنها یک تخت مخصوص درست 
کردند اما متأسفانه اینجا در پاریس این اتفاق رخ 
نداد و او روی زمین دراز می‌کشد. او تخت مخصوصی 
ندارد، اما هدف مهمی در ذهنش دارد. برای او مهم 
نیست که روی زمین دراز بکشد یا به اندازه کافی غذا 
نخورد. به هر حال او فکر قهرمان شدن را در سر دارد.«

قرعه جدید والیبال باشگاه‌های آسیا
کنفدراسیون والیبال آسیا با انصراف دو تیم دیگر با 
قرعه‌کشی جدید، رقابت‌های قهرمانی باشگاه‌های 
مردان آسیا را در دو گروه چهار تیمی برگزار می‌کند. 
قرار بود بیست‌وششمین دوره رقابت‌های والیبال 
قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا از 18 تا 25 شهریور 
با حضور 11 تیم به میزبانی یزد برگزار شود که 
نماینده‌های مغولستان و ژاپن انصراف دادند، اما 
به تازگی با انصراف نماینده‌های چین و چین‌تایپه، 
رقابت‌ها 8 تیمی برگزار می‌شود. کنفدراسیون آسیا 
با این شرایط دوباره قرعه‌کشی کرد و 8 تیم دور 
مقدماتی در دو گروه چهارتیمی با هم رقابت می‌کنند. 
درگروه A شهداب یزد )ایران(، اسپورتینگ کلاب 
)کویت(، جاکارتا بهایانگ کارا پرسِیسی )اندونزی( و 
پاولودار والیبال کلاب )قزاقستان( رقابت می‌کنند. 
گاز الجنوب )عراق(، الریان اسپورت کلاب )قطر(، کم 
ایر )افغانستان( و فولاد سیرجان ایرانیان )ایران( هم 
در گروه B به مصاف هم می‌روند. بدین ترتیب دور 

مقدماتی 18 تا 20 شهریور برگزار می‌شود.

اولین مدال جهانی زنان  در اسکواش
فرشته اقتداری، ملی‌پوش کشورمان در مسابقات 
حرفه‌ای  سازمان  جهانی  رنکینگ  بین‌المللی 
اسکواش‌بازان زنان جهان اولین مدال برنز را برای 
ایران گرفت. او که با حمایت فدراسیون اسکواش 
در شهر کلکته هند به میدان رفت، در پای فینال با 
نتیجه 3 بر صفر از حریف هندی خود شکست خورد 
و برای نخستین‌بار در تاریخ اسکواش زنان ایران 
توانست در مسابقات رنکینگ جهانی پی‌اس‌ای به 

مدال برنز دست پیدا کند.

بانوی تیرانداز با کسب نخستین مدال زرین کاروان ایران رکورد شکنی کرد

 تاریخ سازی جوانمردی 
باطلای پاریس

ی  بت‌ها قا ر ر  د  / ظیفه  و محسن 
پاراتیراندازی بازی‌های پارالمپیک در 
ماده  ۱۰ متر P2 زنان ساره جوانمردی 
به مدال طلا دست پیدا کرد. در فینال 
مسابقات پاراتیراندازی ساره جوانمردی با 
هفت نفر رقابت کرد و توانست با ۲۳۶.۸ 
امتیاز اولین مدال طای کاروان ایران را 
به دست آورد. ساره جوانمردی برای مدال 
طا در آخرین مرحله رقابتی نزدیک 
و نفسگیر با آیسل اوزجان پارتیرانداز 
ترکیه‌ای داشت و در راند پایانی از حریف 
پیشی گرفت و توانست مدال طلا را 
به دست بیاورد. بعد از دو نقره که زهرا 
رحیمی و پرستو حبیبی به دست آورده 
بودند، این‌بار نوبت به ساره جوانمردی 
رسید که مدال طلا را به دست آورد. ساره 
جوانمردی بعد از کسب اولین مدال 
طلای کاروان،‌ به نشانه 4 مدال طلا و یک 
مدال برنز پارالمپیک عدد 5 را نشان داد.
 کاروان پارالمپیکی ایران در روز دوم یک 
مدال ارزشمند توسط پرستو حبیبی 
در پرتاب کلاب به دست آورد. مدالی که 
شاید کمتر کسی به آن امید داشت اما 
پرستو حبیبی که در بازی‌های پاراآسیایی 
هانگژو خوش درخشیده بود، اینجا هم 
در روز دوم یک مدال نقره ارزشمند 
را به دست آورد تا همراه 

زهرا رحیمی، دو بانوی ورزش ایران در 
پارالمپیک باشند که به مدال رسیدند. 
حبیبی اولین بانوی شرکت‌کننده ایران 
در رشته پرتاب کلاب در پارالمپیک بود که 
اولین مدال پارالمپیک را هم به دست 
آورد. او با ثبت ۲۶.۲۹متر رکورد آسیا را 
که پیش از این در اختیار خودش بود، 
ارتقا داد. این دختر 22 ساله ایرانی بعد 
از زهرا رحیمی 15ساله، از جوان‌ترین 
اعضای تیم است تا در پارالمپیک هم 
مانند بازی‌های المپیک درخشش ورزش 

ایران را دهه هشتادی‌ها رقم بزنند.
اما در این دوره به نظر درخشش دختران 
ایرانی در پارالمپیک متفاوت است؛ آنها 
دسته‌ای را تشکیل دادند که هم جوان 
و کم‌ تجربه هستند و هم با تجربه و 
مدعی. جوان و کم تجربه آنها زهرا 
رحیمی و پرستو حبیبی بودند که دو 
مدال نقره گرفتند و با تجربه و مدال‌دار 
آنها هاشمیه متقیان و ساره جوانمردی 
که طای پارالمپیک را در کارنامه دارند. 
رحیمی و حبیبی، دو ستاره ایران در 
روز اول و دوم بودند اما در روز سوم هم 
شانس مدال‌آوری در کاروان ایران با 
بانوان بود. در موفقیت‌های روز سوم 
هم دوباره پای دو بانوی دیگر برای 
مدال در میان بود. نسرین شاهی 

و ساره جوانمردی در مسابقات 
پاراتیراندازی برای رقابت با رقبای 
خود به میدان رفتند که هر دو 
نفر هم در مرحله مقدماتی 
خوش درخشیدند و به فینال 
رسیدند. هر چند که در ادامه 

با رأی هیأت ژوری امتیاز نسرین 
شاهی به شکل عجیبی از بین رفت 

و او دیسکالیفه شد اما با این‌ حال 
عملکرد شاهی و جوانمردی درخشان 

بود. در ادامه بازی‌ها هم به مرور 
هاجر صفرزاده، هاشمیه متقیان 
و الهام صالحی در پارادوومیدانی 

و فاطمه همتی و سمیه رحیمی 
در پاراتکواندو و شهلا بهروزی 
در قایقرانی اضافه می‌شوند تا 
پارالمپیک ایران روی مدال‌آوری 

بانوان حساب ویژه باز کند. شاید 
قبل از شروع بازی‌ها کمتر کسی 

تصور می‌کرد که زهرا رحیمی بتواند 
در تکواندو مدال بگیرد و یا پرستو 

حبیبی بتواند در پرتاب کلاب مدال 
نقره به دست بیاورد اما این 
دو با موفقیت کار خود را انجام 

دادند و حالا همه منتظر هستند 
تا شاهد درخشش جوانمردی و 

متقیان باشند.

روزهای شلوغ و حساس کاروان 
ایران در بازی‌های پارالمپیک

ورود ستاره‌ها  
ی  ی‌ها ز با م  ر چها ز  و ر ز  ا
غ  شلو ز  و ر  ، لمپیک ا ر پا
ین  ا ر  د ن  یرا ا ن  زشکارا ور
بازی‌ها هم شروع می‌شود. 
آرام آرام مسابقات تیمی به 
سد  می‌ر س  حسا حل  ا مر
ن  یرا ا ن  ا و کار ی  ستاره‌ها و 
هم برای رسیدن به مدال 
پارالمپیک به میدان می‌آیند.  
امروز در چهارمین روز این 
بازی‌ها دو رشته تیمی ایران 
در گلبال و والیبال نشسته، 
روبه‌رو  امریکا  و  زیل  بر با 
می‌شوند. در پارادوومیدانی 
هم علیرضا مختاری با پرتاب 
وزنه برای کسب مدال می‌آید. 
هادی نوری و سینا منشا‌زاده 
در پاراتیروکمان به رقابت با 
رقبای خود می‌پردازند.  این 
دو نفر روز دوشنبه هم باید به 
همراه فاطمه همتی در میکس 
تیمی کامپوند مسابقه بدهند. 
در پارادوومیدانی روز دوشنبه 
به همراه  هم مهدی اولاد 
علی‌پور و هاجر صفرزاده در 
پرتاب وزنه، مصطفی ماریان در 
پرتاب دیسک و الهام صالحی 
در دوی 400متر برای کسب 
می‌آیند.  میدان  به  مدال 
گلبال هم در صورت صعود به 
مرحله حذفی باید به مصاف 

برود. رقبا 


